
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 013/2017.

• PORTARIA Nº 093/2017, DE 29 DE MARÇO DE 2017.

• NOTIFICAÇÃO POR EDITAL Nº 001/2017 – PETE/BA.

• PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017 - AVISO DE RESULTADO.
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2017 - AVISO DE RESULTADO.
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2017 - AVISO DE RESULTADO.

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 1º BIMESTRE 2017.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 

 

 

  

  

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 013/2017 
 

O Município de Quixabeira-BA, avisa o cancelamento do Pregão Presencial 013/2017, que 

seria no dia 03/04/2017 às 09:00hs. Objeto: contratação de empresa para a prestação de 

serviços continuados de limpeza urbana, coleta de resíduos domiciliar e comercial, coleta 

de entulho, capina e poda na sede e nos seus bairros periféricos, nos distritos e povoados da 

zona rural do município de Quixabeiras-BA. Acatando o pedido de impugnação da empresa 

ETHAN SOLUÇÕES, EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, logo após os ajustes 

solicitados pela empresa, será marcada uma nova data para a realização do certame. 

 

 

 

Quixabeira - BA. 29 de março de 2017 

 

 

 

Bruno Fagner Novaes e Cunha 

Pregoeiro Oficial 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B2D23A80CCBEA926D5CD66E78B5476B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________ 

    

 

      

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 

  

 

  

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

PORTARIA Nº 093/2017 

DE 29 DE MARÇO DE 2017. 

                                           

 “Nomeia Comissão de Servidores para 

análise dos demonstrativos, relatórios e 

documentos apresentados pela 

Comissão de Transição da Prefeitura 

Municipal de Quixabeira e dá outras 

providencias.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas 

atribuições legais, de acordo com a Resolução 1.311, de 29 de agosto de 2012, do Tribunal de 

Contas dos Municípios, considerando a necessidade de análise dos referidos documentos, 

relatórios e demonstrativos apresentados, 

 

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO TCM/BA nº. 1311/2012, que “Disciplina as providências 

a serem adotadas pelos Municípios para a transmissão de cargos de Prefeitos Municipais e 

Presidentes de Câmaras, e dá outras providências;”. 

 

CONSIDERANDO que o art. 6º, IV da referida Resolução estabelece que o Prefeito e o 

Presidente da Câmara em início de mandato deverão nomear uma Comissão, com 

conhecimentos técnicos nas áreas orçamentárias, financeira e patrimonial, que terá como 

atribuição analisar os levantamentos e demonstrativos elaborados pela Comissão de 

Transmissão de Governo e sobre eles emitir relatório conclusivo; 

 

CONSIDERANDO que deve enviar ao Tribunal de Contas dos Municípios e à Câmara 

Municipal respectiva, até 31 de março do exercício em que se iniciou seu mandato, o relatório 

conclusivo elaborado pela Comissão citada no inciso anterior; 

 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B79B1D74AAC3CD3908400B62F7A5D15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

PORTARIAS___________________________________________________________ 

    

 

      

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 

  

 

  

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear Comissão composta pelos servidores da Prefeitura Municipal de Quixabeira, 

AUDIRLEY LOPES DA SILVA, (Secretário de Governo e Planejamento), Presidente; Sr. 

WASHINGTON LUIS DE ARAUJO, (Controlador Interno), Secretário; e Sra. ELIZANGÊLA 

DE ALMEIDA LOPES REIS, (Coordenadora de Contabilidade), membro, com a finalidade de 

analisar os levantamentos, relatórios e demonstrativos constantes do Relatório de Transição de 

Governo, da gestão anterior, nos termos da Resolução nº. 1.311/2012, do Tribunal de Contas 

dos Municípios do Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Fica o Presidente da Comissão autorizado a expedir todo e qualquer ato necessário ao 

regular funcionamento da Comissão e cumprimento da presente Portaria. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

    

                Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 29 de Março de 2017. 

 

 

 

REGINALDO SAMPAIO SILVA 

Prefeito Municipal 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B79B1D74AAC3CD3908400B62F7A5D15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Outros

Atos Administrativos________________________________________________ 

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 

 

 

  

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

001/2017 – PETE/BA 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, em 

cumprimento ao estabelecido na Portaria nº. 3015/2013, referente à não entrega da 

Prestação de contas de recursos financeiros recebidos a conta do PETE/BA do ano de 

2016, torna público que fica NOTIFICADO o ex-Prefeito Municipal de Quixabeira, 

Bahia, Sr. ELIEZER COSTA DE OLIVEIRA, para, no prazo de (05) cinco dias, 

contados da data da publicação deste instrumento no Diário Oficial do Município, 

efetuar a prestação de contas e envio dos dados referente ao exercício financeiro do 

PETE/BA 2016, remetendo a SEC/BA o processo e as informações referentes ao uso do 

recursos destinado ao Programa Estadual de Transporte Escolar, e informando a atual 

gestão através de cópia do protocolo.  

 

Ressalta-se que a não apresentação da prestação de contas no prazo e condições 

legalmente estabelecidas constitui ato de improbidade administrativa que sujeita o 

gestor e/ou agente público, independentemente das sanções penais, civis e 

administrativas, previstas na legislação específica, a ser providenciada pelo 

Município de Quixabeira, Bahia. 

 

Por fim, registramos que os Entes Públicos que não informarem os dados do exercício 

anterior do PETE/BA irão sofrer as penalidades previstas na Portaria nº. 3015/2013, 

incluindo a suspensão do recurso oriundo para o ano de 2017, e as transferências 

voluntárias (convênios e outros repasses). 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, Bahia, 29 de março de 2017. 

 

 

REGINALDO SAMPAIO SILVA 

Prefeito Municipal 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB2338D0BE03103ED7A998B9CE2CD61B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 
   

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA   
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - COPEL 
UMA NOVA HISTÓRIA 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA 
ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) DO 
MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA - BAHIA, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017. 
 
 
A Prefeitura Municipal de Quixabeira - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público 
o resultado da referida licitação realizada no dia 20 de março de 2017, tendo como 
vencedora dos lotes II, III, IV e VI a empresa JOSÉ THADEU MACEDO SANTIAGO 
EIRELI, Inscrita no CNPJ sob nº 16.283.038/0001-59, sediada na RUA BOM 
JARDIM, 132, SEDE, SENHOR DO BONFIM - BAHIA CEP: 48.970-000, com o 
valor global de R$ 195.397,30 (cento e noventa cinco mil, trezentos e noventa sete 
reais e trinta centavo), considerados exequíveis por estarem de acordo com o valor 
estipulado pela a Administração. Sugiro à homologação do objeto licitado a empresa 
acima mencionada. 
 
 
 
Quixabeira - Bahia, 20 de março de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha 
Presidente da COPEL 

 

Pregão Presencial n° 006/2017 1 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 006
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 759C6FE89F0FD1B80E737CA5FB886DDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

 
   

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA   
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - COPEL 
UMA NOVA HISTÓRIA 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2017 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
FORMA PARCELADA DE CÂMARA DE AR E PNEUS NOVOS (1ª VIDA) COM 
SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E ABNT, PARA ATENDER A FROTA 
DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA - 
BAHIA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 
I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017. 
 
A Prefeitura Municipal de Quixabeira - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público 
o resultado da referida licitação realizada no dia 20 de Março de 2017, tendo como 
vencedora a empresa ATLANTA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ nº 07.200.986/0001-92, situada na AVENIDA PRIMEIRO DE JANEIRO, 665, 
CENTRO, IRECÊ, BAHIA, CEP:44.900-000, com o valor global de R$ 402.406,20 
(quatrocentos e dois mil, quatrocentos e seis reais e vinte centavos), considerados 
exequíveis por estarem de acordo com o valor estipulado pela a Administração. Sugiro à 
homologação do objeto licitado a empresa acima mencionada. 
 
 
Quixabeira - Bahia, 20 de Março de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha 
Presidente da COPEL 

 

Pregão Presencial n° 003/2017 1 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 007
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 759C6FE89F0FD1B80E737CA5FB886DDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

 
   

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA   
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - COPEL 
UMA NOVA HISTÓRIA 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2017 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE CONSUMO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA - BAHIA.   , DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017. 
 
 
A Prefeitura Municipal de Quixabeira - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público 
o resultado da referida licitação realizada no dia 21 de março de 2017, tendo como 
vencedoras as empresas EVERALDO SILVA DE ARAÚJO - ME, Inscrita no CNPJ 
sob nº 11.368.579/0001-66, sediada na AV. JOVITO DE SOUSA NOVAES, S/N, 
QUIXABEIRA-BA  CEP: 44.713-000, vencedora do Lote I e RG SUPERMERCADO 
LTDA-EPP, Inscrita no CNPJ 04.372.612/0001-66 sediada na AV JOVITO DE 
SOUSA NOVAES, S/N, CENTRO, QUIXABEIRA-BA CEP: 44.713-000, vencedora 
do Lote II  com o valor global de R$ 199.663,50 (cento e noventa e nove mil, seiscentos 
e sessenta e três reais e cinquenta centavos), considerados exequíveis por estarem de 
acordo com o valor estipulado pela a Administração. Sugiro à homologação do objeto 
licitado a empresa acima mencionada. 
 
 
 
Quixabeira - Bahia, 21 de março de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha 
Presidente da COPEL 

 

Pregão Presencial n° 008/2017 1 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 008
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 759C6FE89F0FD1B80E737CA5FB886DDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Relatório Resumido da
Execuçâo Orçamentária (Rreo)

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 009
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 010
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 011
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 012
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 013
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 014
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 015
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 016
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 017
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 018
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 019
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 020
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 021
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 022
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 023
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 024
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 025
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 026
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 027
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 028
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 029
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 030
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Fevereiro) - 1º Bimestre de 2017

RECEITAS

RREO - Anexo  (LRF, Art. 48)
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Em Reais

Previsão Inicial
Previsão Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orçamentário
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotação Inicial

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal

CPF       : 501.760.645-91

VANDERLEI NOVAIS DA CRUZ
Sec. Mun. da Fazenda 

CPF       : 173.367.998-76

Eleilton da Hora Santos
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC 020472/O - BA

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, Emissão:27/03/2017, às 17:28:39, Assinado Digitalmente no dia 27/03/2017, às 17:28:39.  

Créditos Iniciais
Dotação Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superávit Orçamentário

Até o Bimestre

DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL Até o Bimestre

Receita Corrente Líquida

Regime Geral de Previdência Social

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Receitas Previdenciárias Realizadas (I)
Despesas Previdenciárias Liquidadas (II)
Resultado Previdenciário (III) = (I - II)

Regime Próprio de Previdência dos Servidores
Receitas Previdenciárias Realizadas (IV)
Despesas Previdenciárias Liquidadas (V)
Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V)

Até o Bimestre

RESULTADO NOMINAL E PRIMÁRIO

Resultado Nominal
Resultado Primário

0,00 0,00 0,00

Meta Fixada no Anexo de
Metas Fiscais da LDO (a)

Resultado Apurado Até o
Bimestre (b)

% em Relação à Meta
(b/a)

0,00 0,00 0,00

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo

106.537,95 0,00 45.088,18

Inscrição Cancelamento 
Até o Bimestre

Pagamento 
Até o Bimestre

106.537,95 0,00 45.088,18

Saldo a Pagar

Poder Legislativo
Poder Poder Judiciário
Ministério Público

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS

Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Poder Judiciário
Ministério Público

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Fundamental e Médio

0,00 <18% / 25%> 0,00

Valor Apurado
Até o Bimestre % Mínimo a 

Aplicar no Exercício
% Aplicado Até o Bimestre

0,00 60% 0,00

Limites Constitucionais Anuais

Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental

Complementação da União ao FUNDEB

61.449,77
61.449,77

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado Até o Bimestre

Receitas de Operação de Crédito

Despesa de Capital Líquida

Saldo não realizado

TOTAL

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Exercício 10º Exercício 20º Exercício 35º Exercício

Regime Geral de Previdência Social
Receitas Previdenciárias (I)

Despesas Previdenciárias (II)
Resultado Previdenciário (III) = (I - II)

Regime Próprio de Previdência dos Servidores
Receitas Previdenciárias (IV)
Despesas Previdenciárias (V)

Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V)

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a realizado

Receita de Capital Resultante de Alienação de Ativos

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos 0,00 0,00 0,00

Valor Apurado
Até o Bimestre % Mínimo a 

Aplicar no Exercício
% Aplicado Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anual

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercício Corrente

Total das Despesas / RCL (%)

21.151.458,00

21.151.458,00
3.083.278,90

0,00
0,00

22.112.188,00
720.539,22

22.112.188,00
10.765.892,88
1.722.709,78
1.618.467,00
1.360.569,12

10.765.892,88

1.722.709,78

3.761.666,60

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 60% 0,00

0,00 100% 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,000,00

Defensoria Pública 0,00 0,00 0,000,00

Defensoria Pública 0,00 0,00 0,000,00

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 031
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 032
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000052 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 033
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817D45C39B474E65E9BFDFA0E7E8928


